

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI

Con la presente si dichiara che il materiale *coni, barchette in pino, vaschette varie forme* fornitoVi con i codici della serie **PIN. B... PIN.C...**

è conforme

alla seguente legislazione comunitaria CE:

- Regolamento (CE) n°1935/2004 e successive modifiche e integrazioni
- Regolamento (CE) n°2023/2006 e successive modifiche e integrazioni,

ed alla seguente legislazione Italiana:

- DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche
- D.lgs 29/2017 del 10 febbraio 2017

Il materiale sopra citato è fabbricato con: **LEGNO DI PINO**

Si dichiara che il materiale in oggetto è stato verificato secondo una valutazione del rischio: Relativamente all'analisi di rischio da danno sensoriale effettuata sul materiale in oggetto (condizioni di prova: 40°C per 24h con formaggio a fette sottili) si dichiara: nessun odore percepito e nessuna differenza di sapore percepibile.

Relativamente alle analisi di rischio tossicologico effettuate sul materiale in oggetto si dichiara: lo screening SPME-GC/MS e GC-MS non si è rilevato sostanze potenzialmente pericolose per la salute umana.

Per completezza è stato valutato alle stesse condizioni di prova sopra indicate Migrazioni Specifiche caratteristiche della matrice Formaldeide e Pentaclorofenolo (PCP).

Inoltre abbiamo valutato l'oggetto in questione verificando i metalli (Al, Bo, Co, Cr, Mn, Ni, Cu, Sn, St, Zn, As, Ba, Cd, Hg, Pb, Sb, Se) secondo EN71-3.

L'articolo in esame può andare a contatto con tutti gli alimenti.

Questa dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione sopra citata ed è destinata a:

- MASNATA CHIMICI SPA - VIA DELLA RINASCITA 7 S.S. 554 – 09030 Elmas (CA)



Limitazioni di utilizzo

Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all'alimento, nel forno tradizionale Sì No

Se Sì, indicare Tempo e Temperatura massime 100°C per 15 minuti

Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all'alimento, nel forno a microonde Sì No

Se Sì, indicare Tempo e Potenza massime 650 watt per 2 minuti.

Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all'alimento, in frigorifero Sì No

Se Sì, indicare il Tempo: per 24 ore

L'utilizzazione in sede industriale o commerciale del materiale indicato nella presente dichiarazione non esclude l'accertamento della sua conformità alle norme vigenti di competenza nonché della idoneità tecnologica allo scopo cui è destinato.

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui intervengano cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una verifica ai fini della conformità.

Codice/Numero dichiarazione: **12709/19/2017**

Data 02/10/2017

PAPERLYNEN PAL CAPS s.r.l.
Alberto Venturi
55051 BARGA (LU)
Presidente CdA

